- 3 An cessationis finis legi toti communiatu confitare debet, ut singulares eximantur? Resolutur sufficere cuiuslibet confitare.
 6 An si effectus finis legis in aliquo speciali casu, cestet lex. Propositor casus. & prima sententia affirmans.
 10 Contraria sententia eis communior. & secura.
 11 Qua ratione nobis probetur.

Premitto duplarem fidem in lege attingendi posse: alium intrinsecum, qui à re praecipita non distinguuntur: alium extinsecum & à materia praecipi distinatur. Prioris exemplum est, si legislator tibi praecipiat ieiunare, orare, elemosynam facere, proper honestatem, quae in oratione, ieiunio, & elemosyna reperitur, posterioris exemplum est si huc ipsa praecipiat, ut peccatorum debito satisfacias, ut carnem maccres, tentaciones vias; peccatorum enim (satisfactio) maccratio carnis, & tentationis victoria non est materia praecipita.

2 Primito secundo aliquando cum fine intrinsecum, & materia praecipita, finem aliun extinsecum coniungi & spectari; aliquando vero folum spectari in materia praecipita finem extinsecum illius. Quoniam materia praecipita de se habet honestatem, lex illam praecipit, nisi aliud expressè constet, conseretur praecipere ob finem intrinsecum illius, et si simili habeat alios extinsecos fines. At quoniam materia praecipita de se honestatem non habet, vel si illam habet, à legislatore non intenditur, sed solam intendunt illius executionem, quatenus autem fini extinsecum conuenient, rursum ex illo fine extinsecum defundenda est, ita honestas tei praecipita; quod bene aduertit Suarez lib. 6. de leg. c. 9. n. 8. His positis

3 Dicendum est primò. Quando lex futur ob duplēcēm finēm intrinsecum, & extinsecum attendendas est semper finis intrinsecus pro perseverantia legis, vel illius cessatione. Quocirca, et si finis extinsecum cestet, si perseverat intrinsecus, non cestet lex. Ratio est manifesta, nam ex fini intrinseco haberet materia praecipita sufficientem honestatem bono communione convenientem, & propter illam praecipue est praecipuum. Ergo perseverat praecipuum. Quod exemplo ieiunij manifestatur, ad cuius obligationem omnes tenentur, et si carne habent spiritum subiectam, quia non tantum ob carnis subiectio imponitur, sed etiam ob honestatem temperantiae in ieiunio reportam: & duratae hac honestate durat praecipuum: Salas dis. 21. de legibus. sect. 3. n. 34. Azor. tom. 1. lib. 3. c. 16. que. 3. 35. Castro lib. 1. de potest. leg. p. 6. c. 5. docum. 3 Suarez lib. 6. de leg. c. 9. n. 9. Bonacina dis. 1. q. 1. punct. vlt. §. 2. n. 1. vers. dixi cestante tota causa.